-1-

平成23 年2 月10 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室室長 百瀬 哲

（TEL：03-5733-5631）

ストリートメディア株式会社との資本・業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ストリートメディア株式会社と資本・業務提携に関する契約を締結す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 資本・業務提携の理由

ストリートメディア株式会社は、デジタル放送波を利用したデータ配信に関する特許を保有しており、デ

ジタルサイネージによる情報配信に活用しております。

デジタルサイネージとは、屋外や店頭、交通機関等において、ディスプレイ等を利用して情報を発信す

るメディアの総称であります。従来のマスメディアと比較して、ターゲットを効率的に絞り込んだ情報配信

が可能であり、近年の表示機器やネットワーク環境の発展に伴い、商業施設・公共施設や交通機関を中

心に普及が進んでおります。同社の保有する特許は、端末に表示するデータの配信・制御に必要なデー

タ通信のコストを抑えるとともに、端末設置環境の自由度を大きく向上させるものであり、様々な用途での

活用が期待されるものであります。

当社は、システム開発ならびに会員管理業務や電子決済等の技術・ノウハウを保有しており、全国の

商工会議所や商店街等に対して地域活性化に繋がるサービスも提供していることから、両社の経営資源

を有効活用することによる相乗効果が期待できると判断し、同社との資本・業務提携に至ったものであり

ます。

２． 提携の内容

(1) 資本提携の内容

当社は、ストリートメディア株式会社が実施する第三者割当増資を次のとおり全額引き受けます。

① 引受価額  1株につき150,000円

② 引受株式数  334株

③ 引受価額の総額  50,100,000円

④ 払込予定年月日  平成23年2月15日

(2) 業務提携の内容

技術およびサービスの開発、システムの構築・運用、顧客開拓等を中心として相互協力をし、競

争力の高いデジタルサイネージ関連事業を共同で構築し、推進いたします。

-2-

３． 資本・業務提携の相手先の概要

(1) 商号 ストリートメディア株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区外神田六丁目11番14号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大森洋三

(4) 事業内容 デジタルサイネージ事業

(5) 資本金の額 1億5,177万円

(6) 設立年月日 平成20年4月14日

(7) 大株主及び持株比率 大森洋三 21.81％

RIP2号R&D投資組合 21.78％

安田企業投資4号投資事業有限責任組合 12.11％

資本関係

人的関係

取引関係

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

関連当事者への該当状況

該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近事業年度の業績

決 算 期 平成21年3月期 平成22年3月期

売 上 高 65,446千円 74,872千円

営 業 利 益 △68,991千円 △135,748千円

経 常 利 益 △69,660千円 △86,481千円

当 期 純 利 益 △69,925千円 △86,746千円

総 資 産 190,432千円 180,243千円

純 資 産 74,975千円 83,178千円

４． 日程

平成23年2月10日 資本・業務提携契約締結、業務提携開始

平成23年2月15日 第三者割当による株式発行の払込期日

５． 今後の見通し

本件が平成23年3月期および次期以降の業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上